
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

366,388.3211,811,368.210.0011,811,368.21INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,811,368.210.0011,811,368.21 366,388.32IMPUESTOS MUNICIPALES

4,557,900.000.004,557,900.00 116,754.59Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
20,400.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 20,400.00

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.01.41.01 Bloqueras
3,342,000.000.00 77,240.45Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,342,000.00

15,000.000.00 300.0015,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

65,000.000.00 2,650.0065,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
160,000.000.00 8,500.00160,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
50,000.000.00 700.0050,000.0011.7.1.02.06.01 Bodegas (Distribuidoras Granos Básicos y Mercadería en General)
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
25,000.000.00 300.0025,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
60,000.000.00 1,800.0060,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
50,000.000.00 1,800.0050,000.0011.7.1.02.13.01 Pulpería Cat. A
95,000.000.00 2,550.0095,000.0011.7.1.02.13.02 Pulpería Cat. B

180,000.000.00 7,250.00180,000.0011.7.1.02.13.03 Pulpería Cat. C
17,000.000.00 795.0017,000.0011.7.1.02.13.04 Chicleras
80,000.000.00 1,200.0080,000.0011.7.1.02.14.01 Glorietas y Casetas de Venta de Golosinas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.14.02 Vendedores de Coimidas o Golosinas Ambulantes
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.19.01 Venta de Licuados
10,000.000.00 885.0010,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

65,000.000.00 2,507.9465,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
350,000.000.00 20,150.00350,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
6,500.000.00 600.006,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.38.01 Pastelería
1,200.000.00 100.001,200.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.41.00 Hojalatería
2,000,000.000.00 25,152.512,000,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
840,500.000.00 25,604.32Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 840,500.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
19,000.000.00 1,130.0019,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
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65,000.000.00 4,500.0065,000.0011.7.1.03.01.03 Taxis
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.04 Transporte Urbano

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.02.01 Salas de Belleza
35,000.000.00 1,400.0035,000.0011.7.1.03.02.02 Barberías
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

0.000.00 300.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,000.000.00 200.004,000.0011.7.1.03.11.01 Canchas Sintéticas Privadas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.14.01 Discos Moviles
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.14.02 Rockolas Musicales

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
10,000.000.00 400.0010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.22.01 Juegos de Salón Tragamonedas
15,000.000.00 100.0015,000.0011.7.1.03.22.02 Video Juegos 
15,000.000.00 1,000.0015,000.0011.7.1.03.22.03 Juegos de Azar Permitidos por la Ley
5,000.000.00 100.005,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.24.01 Sala de Entretenimiento (Cine)

10,000.000.00 500.0010,000.0011.7.1.03.25.01 Servicio de Ventanilla Electrónica Bancaria
35,000.000.00 300.0035,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecánica Tecnificado
10,000.000.00 1,995.0010,000.0011.7.1.03.28.02 Llanteras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.03 Lavado de Vehículos Automotores (CARWASH)
10,000.000.00 450.0010,000.0011.7.1.03.28.04 Taller de Reparación de Bicicletas
5,000.000.00 600.005,000.0011.7.1.03.28.05 Taller de Ebanistería
5,000.000.00 200.005,000.0011.7.1.03.28.06 Taller de Pintura
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.28.07 Balconería

28,000.000.00 1,000.0028,000.0011.7.1.03.28.08 Taller de Reparación de Motocicletas
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.28.09 Taller de Reparación de Calzado
7,200.000.00 1,200.007,200.0011.7.1.03.28.10 Taller de Reparación de Celulares
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.03.28.11 Servicios Eléctricos
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.28.12 Taller de Carrocería 
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.13 Taller de Costura

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.14 Taller de Reparación de Celulares y Venta de Accesorios
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.03.28.15 Servicios de Jardinería 
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.28.16 Servicio de Alquiler de Mobiliario (Fiestas)

150,000.000.00 469.32150,000.0011.7.1.03.28.17 Servicios Especializados
15,000.000.00 600.0015,000.0011.7.1.03.29.01 Centro Educativo Pre-Básico
23,000.000.00 1,000.0023,000.0011.7.1.03.29.02 Centro Educativo Primario
35,000.000.00 1,600.0035,000.0011.7.1.03.29.03 Centro Educativo Secundario
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.36.01 Servicios de Café Nt e Internet
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10,000.000.00 600.0010,000.0011.7.1.03.36.02 Servicios Secretariales y Fotocopiado
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.36.03 Servicios de Fotocopiado

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
35,000.000.00 4,160.0035,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

40,000.000.00 1,800.0040,000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.59.01 Empresa de Envíos

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

15,000.000.00 292.64Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 15,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
6,000.000.00 205.636,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
6,000.000.00 87.016,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

125,000.000.00 2,929.69Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 125,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

55,000.000.00 2,066.2555,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

55,000.000.00 863.4455,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

215,000.000.00 10,687.49Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 215,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
150,000.000.00 8,387.49150,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
65,000.000.00 2,300.0065,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

6,458,897.000.006,458,897.00 249,633.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,225,676.140.00 49,714.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,225,676.14

1,225,676.140.00 49,714.111,225,676.1411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
650,000.000.00 3,832.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 650,000.00

650,000.000.00 3,832.99650,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
200,000.000.00 33,890.98Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 200,000.00

125,000.000.00 33,831.12125,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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75,000.000.00 59.8675,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

250,000.000.00 64,498.79Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 250,000.00

150,000.000.00 63,993.77150,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 505.02100,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,133,220.860.00 97,696.86Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 4,133,220.86

3,500,000.000.00 94,737.063,500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
633,220.860.00 2,959.80633,220.8611.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

194,571.210.00194,571.21 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
191,571.210.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 191,571.21

191,571.210.00 0.00191,571.2111.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.000.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
600,000.000.00600,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
600,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 600,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
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0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

321,881.603,271,463.630.003,271,463.63INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,271,463.630.003,271,463.63 321,881.60NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,271,463.630.003,271,463.63 321,881.60Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
866,819.050.00 45,900.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 866,819.05

866,819.050.00 45,900.00866,819.0512.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
2,355,642.870.00 266,789.84Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,355,642.87

437,485.700.00 40,800.00437,485.7012.5.99.02.01.00 Matrimonios
7,714.290.00 600.007,714.2912.5.99.02.02.00 Inhumaciones

37,714.290.00 11,000.0037,714.2912.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

1,285.710.00 0.001,285.7112.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
32,664.570.00 21,653.3232,664.5712.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
9,161.140.00 10,526.009,161.1412.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
11,228.570.00 1,500.0011,228.5712.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

1,419,782.730.00 82,720.001,419,782.7312.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

118,961.850.00 70,056.20118,961.8512.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,428.570.00 0.003,428.5712.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

52,302.860.00 3,880.0052,302.8612.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

215,084.020.00 23,704.32215,084.0212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,828.570.00 350.008,828.5712.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

49,001.710.00 9,191.76Multas Municipales12.5.99.03.00.00 49,001.71

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
28,557.600.00 6,125.0828,557.6012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
15,901.250.00 2,916.6815,901.2512.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
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4,542.860.00 150.004,542.8612.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas

1,147,622.9013,008,168.160.0013,008,168.16VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 13,008,168.160.0013,008,168.16 1,147,622.90VENTA DE SERVICIOS

13,008,168.160.0013,008,168.16 1,147,622.90Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
286,443.620.00 26,551.42Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 286,443.62

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
57,942.860.00 3,400.0057,942.8615.2.19.01.01.02 Traspasos de Propiedad
51,257.140.00 7,350.0051,257.1415.2.19.01.01.03 Planos para Escritura o Dominios Plenos
1,542.860.00 1,200.001,542.8615.2.19.01.01.04 Nuevos Registros de Propiedad

34.290.00 0.0034.2915.2.19.01.01.05 Reimpresión de Recibos
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.06 Venta de Plan de Arbitrios

857.140.00 400.00857.1415.2.19.01.01.07 Croquis de Referencia
39,600.000.00 3,100.0039,600.0015.2.19.01.01.08 Solvencia por Trámites Catastrales
31,066.470.00 1.4231,066.4715.2.19.01.01.09 Otros Ingresos

104,142.860.00 11,100.00104,142.8615.2.19.01.03.01 Medidas Y Remedidas de Terrenos
11,392,822.040.00 717,429.87Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 11,392,822.04

9,254,822.040.00 517,932.499,254,822.0415.2.19.02.01.01 Agua Potable Domiciliar
300,000.000.00 22,820.00300,000.0015.2.19.02.01.02 Agua Potable en Cuarterías
20,000.000.00 1,600.0020,000.0015.2.19.02.01.03 Agua Potable en Apartamentos
8,000.000.00 0.008,000.0015.2.19.02.01.04 Agua Potable en Bloquera

15,000.000.00 1,400.0015,000.0015.2.19.02.01.05 Agua Potable en Car Wash
135,000.000.00 15,900.00135,000.0015.2.19.02.01.06 Conexión del Servicio de Agua
60,000.000.00 8,300.0060,000.0015.2.19.02.01.07 Reconexión de Servicios de Agua

1,600,000.000.00 1,330.001,600,000.0015.2.19.02.01.09 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 148,147.380.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

18,000.000.00 3,257.99Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 18,000.00

12,000.000.00 2,303.4212,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
6,000.000.00 954.576,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

240,902.500.00 25,887.61Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 240,902.50

185,902.500.00 17,708.89185,902.5015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
55,000.000.00 8,178.7255,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

1,070,000.000.00 374,496.01Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,070,000.00

850,000.000.00 302,536.10850,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
220,000.000.00 71,959.91220,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

27,250.00409,000.000.00409,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 409,000.000.00409,000.00 27,250.00ALQUILERES
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

120,000.000.00120,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
120,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 120,000.00

120,000.000.00 0.00120,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
289,000.000.00289,000.00 27,250.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
226,000.000.00 21,850.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 226,000.00

226,000.000.00 21,850.00226,000.0017.6.3.03.01.02 Alquiler de Cancha Sintetica
63,000.000.00 5,400.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 63,000.00

63,000.000.00 5,400.0063,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.005,117,827.350.005,117,827.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,117,827.350.005,117,827.35 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,117,827.350.005,117,827.35 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,117,827.350.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,117,827.35

5,117,827.350.00 0.005,117,827.3518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,888.04350,000.000.00350,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 350,000.000.00350,000.00 7,888.04VENTA DE INMUEBLES

350,000.000.00350,000.00 7,888.04Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
350,000.000.00 7,888.04Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 350,000.00

350,000.000.00 7,888.04350,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0020,471,309.400.0020,471,309.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 20,471,309.400.0020,471,309.40 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
20,471,309.400.0020,471,309.40 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,471,309.400.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,471,309.40

20,471,309.400.00 0.0020,471,309.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,993,494.441,993,494.440.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,993,494.441,993,494.440.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,993,494.441,993,494.440.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
727,324.27727,324.27 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

727,324.27727,324.27 0.000.0023.7.2.01.02.01 DCB-Fondos Propios Municipales
1,266,170.171,266,170.17 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,266,170.171,266,170.17 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,871,030.8656,432,631.1954,439,136.75TOTAL: 1,993,494.44

Fecha Inicio: 01/02/2025
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